
Пятница, 26 июля 2019 года

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 58 (11638)

Официальный
вестник

(приложение)

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МО ВОРШИНСКОЕ 

                                        12.07.2019      №  80   
Об утверждении краткосрочного  

плана реализации региональной программы 
капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах
муниципального образования  Воршинское 

Собинского  района на 2020-2022 годы
В соответствии со статьей 168 Жилищного кодекса Рос-

сийской Федерации, Законом Владимирской области от 
06.11.2013 N 121-ОЗ «Об организации проведения капиталь-
ного ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Владимирской области», 
п.8 постановления Губернатора Владимирской области от 
01.04.2014 г. № 303 «О порядке утверждения краткосрочных 
планов реализации региональной программы капитально-
го ремонта общего имущества в многоквартирных домах»  
и  в целях планирования организации капитального ремон-
та многоквартирных домов с учетом мер государственной и 
муниципальной поддержки  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить краткосрочный план реализации региональ-
ной программы капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории му-
ниципального образования  Воршинское  Собинского  рай-
она  на  2020-2022 годы, согласно приложениям №1 и № 2  к 
постановлению и таблицам №1,2,3 к ним. 

2. Контроль  за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
принятия, подлежит опубликованию в газете «Доверие»  и 
размещению на официальном сайте МО  Воршинское  Со-
бинского  района.

Глава администрации   А. В. РЫБКИН.

С приложениями можно ознакомиться в админи-
страции МО Воршинское и на официальном сайте.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО БЕРЕЗНИКОВСКОЕ 

РЕШЕНИЕ
05.06.2019   № 15/5

О внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования Березниковское

В соответствии с изменениями, внесенными в Федераль-
ный закон от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе 
в Российской Федерации»,  в целях приведения отдельных 
норм Устава муниципального образования Березниковское 
Собинского района, в соответствии с федеральным законо-
дательством и с учетом Протеста Собинской межрайонной 
прокуратуры, руководствуясь Уставом муниципального об-
разования,  Совет народных депутатов  р е ш и л:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципаль-
ного образования Березниковское Собинского района, со-
гласно приложению.

2. Направить изменения и дополнения в Управление Ми-
нистерства юстиции Российской Федерации по Владимир-
ской области для государственной регистрации изменений 
и дополнений в Устав муниципального образования Берез-
никовское Собинского района в порядке, установленном 
федеральным законом.

3. Настоящее решение вступает в силу после его офици-
ального опубликования.

Глава муниципального образования
БерезниковскоеЛ. Я. МАРДОЯНЦ.                                                                            

Изменения зарегистрированы в Управлении Министер-
ства юстиции Российской Федерации по Владимирской об-
ласти 17.07.2019 за № RU335153022019002.

С текстом изменений и дополнений в Устав муниципаль-
ного образования Березниковское Собинского района мож-
но ознакомиться в здании администрации по адресу: Со-
бинский район, с. Березники, ул. Владимирская, д. 1а или 
на сайте http://березники-адм.рф/

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 
Администрация Собинского района в лице комитета 

по управлению имуществом  в соответствии со статьей 
39.18 Земельного кодекса РФ сообщает о возможности 
предоставления гражданам в аренду земельных участков 
из земель населенных пунктов, расположенных по адре-
су: Владимирская область, Собинский район,

- МО Асерховское (сельское поселение), д. Вышма-
ново, площадью 1200 кв. м, с кадастровым номером 
33:12:011239:604, с разрешенным использованием: под 
жилую застройку индивидуальную;

- МО Асерховское (сельское поселение), п. Асерхово, 
ул. Молодежная, в 17 м на юг от дома 5, площадью 891 
кв.м, с разрешенным использованием: для индивидуаль-
ного жилищного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении участ-
ков для указанной цели, в течение тридцати дней со дня 
опубликования данного сообщения вправе подать за-
явление с приложением документа, подтверждающего 
личность, о намерении участвовать в аукционе на право 
заключения договора аренды земельного участка. Ука-
занные заявления принимаются от граждан лично или 
через представителя (по доверенности)  на бумажном 
носителе по адресу: 601204, Владимирская область, г. 
Собинка, ул. Садовая, д. 4, к. 40 в рабочие дни  с 08.00 до 
12.00 и с 13.00 до 17.00 с 29 июля 2019 года  по 27 авгу-
ста 2019 года.

Председатель комитета   В. Д. ПАТАНИН.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ 

СОБИНСКОГО РАЙОНА
         23.07.2019     № 638

Об уточнении границ избирательных участков 
на территории Собинского  района

Руководствуясь пунктом 2.1 статьи 26 Закона Владимир-
ской области от 13.02.2003 № 10-ОЗ «Избирательный ко-
декс Владимирской области», в целях надлежащего обе-
спечения гарантий избирательных прав граждан РФ на 
территории Собинского района в единый день голосования 
администрация района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в приложение  к постановлению  ад-
министрации района  от 14.01.2013 № 5 «Об образовании 
избирательных участков на территории муниципального об-
разования Собинский район» в части расположения избира-
тельных участков № 235 и № 236 согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
подписания и подлежит опубликованию в газете «Доверие», 
на сайте администрации Собинского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации по соци-
альным вопросам.

Глава администрации  А. В. РАЗОВ. 

                               Приложение 
                            к постановлению администрации района 

от 23.07.2019 №  638 
№   участка 
Адрес расположения УИК 
Помещение (здание) 
Населенные пункты (улицы), входящие в  границы
избирательного участка
235 
г. Собинка, ул. Гагарина, д. 22 
МБОУ СОШ № 1 г. Собинки (здание новой школы)
 2-19-66 
г. Собинка, улицы:  Комсомольская,    Первомайская,   8 

Марта,  Гагарина  (дома: 18-40 ), Ленина, (дома:  28-135), 
Парковая, (дома: 20-36), Новая, Владимирская, Радужная.

236 
г. Собинка, ул. Гагарина, д. 22  
МБОУ СОШ № 1 г. Собинки (здание новой школы)
 2-19-66 
г. Собинка, улицы: Береговая, Западная, Клязьменская,    

Крутая, Набережная,  Озерная, Садовая,   Гагарина (дома: 
11-17А ), Лакина  (дома: 1-3),  Ленина (дома: 9- 27), Парко-
вая  (дома: 2-18А). 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО КОЛОКШАНСКОЕ 

                              РЕШЕНИЯ 
          24.07.2019   № 10/4

О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов от 19.12.2018 № 15/8
«О бюджете муниципального образования

Колокшанское на 2019 год»
В целях направления части свободных остатков на начало 

т.г. на выполнение полномочий, руководствуясь статьей 24 
Устава муниципального образования Колокшанское, Совет  
народных депутатов решил:

Внести в решение Совета народных депутатов от 
19.12.2018 г. № 15/8 «О бюджете муниципального образо-
вания Колокшанское на 2019 год» следующие изменения:

1. в текстовой части решения раздел 1. «Основные харак-
теристики бюджета» изложить в новой редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета муници-
пального образования Колокшанское (далее по тексту бюд-
жет поселения) на 2019 год: 

1. прогнозируемый  общий  объем  доходов  бюджета  по-
селения  в   сумме  7755,30000 тыс. рублей;

2. общий  объем  расходов  бюджета  поселения  в  сумме  
8646,70000 тыс. рублей;

3. дефицит бюджета равным 891,40000 тыс. рублей;
4. верхний предел муниципального долга  на 1 января 2020 

года, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям равными нулю.

2. Приложение 4,5,6,7,9 изложить в новой редакции со-
гласно приложению 1-5 к настоящему решению.

2. Настоящее решение Совета народных депутатов всту-
пает в силу с момента подписания и подлежит официально-
му опубликованию в газете «Доверие».

С приложениями можно ознакомиться на сайте админи-
страции или в администрации МО Колокшанское.

24.07.2019    № 11/4
           Об  исполнении бюджета
муниципального образования  

Колокшанское Собинского района
за 2018 год

 Рассмотрев представленный администрацией муници-
пального образования Колокшанское Собинского района 
отчет «Об исполнении бюджета муниципального образова-
ния Колокшанское Собинского района за 2018 год», руко-
водствуясь статьями 17, 18 Положения «Об утверждении в 
новой редакции  Положения о  бюджетном процессе в муни-
ципальном  образовании Колокшанское сельское поселение 
Собинского района Владимирской области», утвержденно-
го решением  Совета народных депутатов Колокшанского 
сельского поселения от 21.04.16 г. № 6/5, Совет народных 
депутатов Колокшанского сельского поселения решил:  

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципаль-
ного образования Колокшанского Собинского района за 

2018 год 
по доходам в сумме  – 9296,29953 тыс. рублей,
по расходам в сумме – 9259,86229 тыс. рублей 
с превышением доходов над расходами (профицит  бюд-

жета поселения) в сумме 36,43724 тыс. рублей и со следую-
щими показателями:

1) доходов  бюджета поселения за 2018 год по кодам клас-
сификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к на-
стоящему решению;

2) доходов бюджета поселения за 2018 год по кодам ви-
дов доходов, подвидов доходов, классификации операций 
сектора государственного управления, относящихся к до-
ходам бюджета, согласно приложению 2 к настоящему ре-
шению;

3) расходов  бюджета поселения за 2018 год по ведом-
ственной структуре расходов бюджета поселения согласно 
приложению 3 к настоящему решению;

4) расходов  бюджета поселения за 2018 год по разделам, 
подразделам классификации расходов бюджетов согласно 
приложению 4 к настоящему решению;

5) источников финансирования дефицита бюджета посе-
ления за 2018 год по кодам классификации источников фи-
нансирования дефицитов бюджетов, согласно приложению 
5 к настоящему решению;

6) источников финансирования дефицита бюджета посе-
ления за 2018 год по кодам групп, подгрупп, статей, видов 
источников финансирования дефицитов бюджетов класси-
фикации операций сектора государственного управления, 
относящихся к источникам финансирования дефицитов 
бюджетов, согласно приложения 6 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его при-
нятия, подлежит официальному опубликованию в газете 
«Доверие» и размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления муниципального образования 
Колокшанское.

Глава муниципального образования                 Л. Н. ЧУГИНА.
С приложениями можно ознакомиться на сайте админи-

страции или в администрации МО Колокшанское.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДА ЛАКИНСКА

РЕШЕНИЯ
            25.07.2019   № 66/8

О внесении изменений в решение 
Совета народных депутатов города Лакинска 

                              от 20.12.2018 г. № 106/14 
 Рассмотрев представление главы администрации, Совет 

народных депутатов Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение Совета народных депутатов города 

Лакинска от 20.12.2018 г. № 106/14 «О бюджете муници-
пального образования город Лакинск на 2019 год и на пла-
новый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:

1.1. Приложения №№ 6, 7, 8 изложить в новой редакции 
согласно приложению.

2.  Решение вступает в силу с момента официального опу-
бликования. 

                    25.07.2019   № 67/8
О внесении изменений в решение 

Совета народных депутатов 
города Лакинска от 16.08.2013 г. № 72/11

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Федеральным за-
коном от 27.07.2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», по-
становлением Правительства РФ от 22.02.2012 г. № 154 «О 
требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разра-
ботки и утверждения», постановлением Правительства РФ 
от 08.08.2012 г. № 808 «Об организации теплоснабжения в 
Российской Федерации и о внесении изменений в некото-
рые акты Правительства Российской Федерации», Совет на-
родных депутатов Р Е Ш И Л:

1. Внести в приложение к решению Совета народных де-
путатов города Лакинска от 16.08.2013 г. № 72/11 «Об ут-
верждении схемы теплоснабжения города Лакинска» следу-
ющие изменения:

1.1. В связи с изменением сведений о подключенных те-
пловых нагрузках потребителей Таблицу № 7 пункта 1.5 раз-
дела 1 главы III изменить и изложить согласно приложению 
№ 1 к решению.

1.2. В связи с осуществленным переходом на индивиду-
альные источники тепловой энергии жилых помещений в 
многоквартирных домах на территории г.Лакинск дополнить 
Раздел III Приложением № 1, согласно приложению № 2 к 
решению и Приложением № 2 согласно приложению № 3 к 
решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента офици-
ального опубликования.

С приложениями можно ознакомиться на официальном 
сайте органов местного самоуправления: lakinskmo.ru

                      25.07.2019    №  68/8
О проекте решения Совета народных депутатов 

«Об утверждении положения о порядке 
сноса самовольных построек на территории 

муниципального образования город Лакинск»
В целях реализации статьи 222 Гражданского кодекса 

Российской Федерации и обеспечения выполнения меро-
приятий по сносу зданий и сооружений и других строений, 
являющихся самовольными постройками, руководству-
ясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 «Об 



2
Пятница 

26 июля 2019 года 
№ 58 (11638)

Официально

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                    Тираж 49 экз.       Заказ 5056

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601203, г. Собинка, ул. Димитрова, д. 20. Электронный адрес: gazeta-doverie33@yandex.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, корреспонденты. 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений.
Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достовер-
ность и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не 
возвращаются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, 
не разделяя точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от 
частных лиц, индивидуальных предпринимателей редакция ответственности 
не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. 
ЦЕНА СВОБОДНАЯ

(Окончание. Начало на 1-й стр.)

общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», положением «О порядке орга-
низации и проведении публичных слушаний по проектам 
градостроительных решений на территории муниципаль-
ного образования город Лакинск», утвержденным решени-
ем Лакинского городского Совета народных депутатов от 
31.03.2006г. № 63/8, правилами землепользования и за-
стройки муниципального образования город Лакинск, ут-
вержденными решением Совета народных депутатов города 
Лакинска № 118/23 от 30.12.2009 г., Уставом муниципально-
го образования город Лакинск, а также в целях реализации 
права населения города на осуществление местного само-
управления и выявления мнения граждан о проекте муни-
ципального правового акта, Совет народных депутатов  РЕ-
ШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке сноса самовольных по-
строек на территории муниципального образования город 
Лакинск.

2. Опубликовать проект решения в газете с целью выявле-
ния мнения граждан и последующего проведения по данно-
му проекту публичных слушаний.

3. Публичные слушания по проекту решения «Об утверж-
дении положения о порядке сноса самовольных построек на 
территории муниципального образования город Лакинск»  
провести  09.08.2019 года в 16-30 часов в малом зале го-
родского Дома культуры по адресу: г. Лакинск, Центральная 
площадь, д. 6.

4. Для подготовки и проведения публичных слушаний 
определить комиссию в следующем составе:

Новиков В. Б. – глава города, председатель Совета народ-
ных депутатов;

Трусов О. В. – заведующий организационным отделом 
Совета народных депутатов;

Казак И. М. – зав. отделом строительства и архитектуры 
администрации города;

Смирнов В. Д.  – главный специалист отдела строитель-
ства и архитектуры администрации города;

Девяткина О. Ю. – зам. зав. отделом по управлению иму-
ществом и землеустройству;

Лопухова Е. В. – консультант МКУ «АХ и ТУ администрации 
города Лакинска»;

Фадеева С. В. – депутат Совета народных депутатов;
5. Предложения и замечания по проекту решения «Об ут-

верждении положения о порядке сноса самовольных по-
строек на территории муниципального образования город 
Лакинск» направлять в Совет народных депутатов (г. Ла-
кинск, ул. Горького, д. 20, каб. 10, т. 4-85-65) для включения 
их в протокол публичных слушаний.

6. Итоги публичных слушаний подлежат опубликованию 
(обнародованию) и рассмотрению на ближайшем заседа-
нии Совета.

7. Решение вступает в силу с момента опубликования.

            25.07.2019    № 69/8
О проекте решения Совета народных депутатов 

«О внесении изменений в правила землепользования 
и застройки муниципального образования город 

Лакинск, утвержденные решением Совета народных 
депутатов города Лакинска № 118/23 от 30.12.2009 г., 

в части изменения вида территориальной зоны 
на территории, расположенной по адресу: 

г. Лакинск, севернее ул. Суворовская дача»
 Рассмотрев проект внесения изменения правил земле-

пользования и застройки муниципального образования го-
род Лакинск, в соответствии с Градостроительным кодек-
сом РФ, Федеральным законом от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ 
«О введении в действие Градостроительного Кодекса Рос-
сийской Федерации», положением «О порядке организации 
и проведении публичных слушаний по проектам градостро-
ительных решений на территории муниципального образо-
вания город Лакинск», утвержденным решением Лакинско-
го городского Совета народных депутатов от 31.03.2006г. 
№ 63/8, правилами землепользования и застройки муни-
ципального образования  город Лакинск, утвержденными 
решением Совета народных депутатов  города Лакинска               
№ 118/23 от 30.12.2009 г., Уставом муниципального образо-
вания город Лакинск, а также в целях реализации права на-
селения города на осуществление местного самоуправле-
ния и выявления мнения граждан о проекте муниципального 
правового акта, Совет народных депутатов 

Р Е Ш И Л:
1. Утвердить проект решения «О внесении изменений 

в правила землепользования и застройки муниципально-
го образования город Лакинск, утвержденные решением 
Совета народных депутатов города Лакинска № 118/23 от 
30.12.2009 г. в части изменения вида территориальной зоны 
на территории, расположенной по адресу: г. Лакинск, се-
вернее ул. Суворовская дача».

Опубликовать проект решения в газете с целью выявле-
ния мнения граждан и последующего проведения по данно-
му проекту публичных слушаний.

2. Публичные слушания по проекту решения «О внесе-
нии изменений в правила землепользования и застройки 
муниципального образования город Лакинск, утвержден-
ные решением Совета народных депутатов города Лакинска             
№ 118/23 от 30.12.2009 г. в части изменения вида террито-
риальной зоны на территории, расположенной по адресу: г. 
Лакинск, севернее ул. Суворовская дача» провести 09 авгу-
ста 2019 года в 16-15 часов в малом зале городского Дома 
культуры по адресу: г. Лакинск,  Центральная площадь, д. 6.

3. Для подготовки и проведения публичных слушаний 
определить комиссию в следующем составе:

Новиков В. Б. – глава города, председатель Совета народ-
ных депутатов;

Трусов О. В. – заведующий организационным отделом 
Совета народных депутатов;

Казак И. М. – зав. отделом строительства и архитектуры 
администрации города;

Смирнов В. Д.  – главный специалист отдела строитель-
ства и архитектуры администрации города;

Девяткина О. Ю. – зам. зав. отделом по управлению иму-
ществом и землеустройству;

Лопухова Е. В. – консультант МКУ «АХТУ»;
Фадеева С. В. – депутат Совета народных депутатов;
4. Предложения и замечания по проекту решения «О вне-

сении изменений в правила землепользования и застройки 
муниципального образования город Лакинск, утвержденные 
решением Совета народных депутатов города Лакинска  № 
118/23 от 30.12.2009 г. в части изменения вида территори-
альной зоны на территории, расположенной по адресу: г. 
Лакинск, севернее ул. Суворовская дача» направлять в Со-
вет народных депутатов (г. Лакинск, ул. Горького, д. 20, каб. 
12, т. 4-85-60) для включения их в протокол публичных слу-
шаний.

 5. Итоги публичных слушаний подлежат опубликованию 
(обнародованию) и рассмотрению на ближайшем заседа-
нии Совета.

 6. Решение вступает в силу с момента опубликования.
           

                      ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДА ЛАКИНСКА

О проекте решения Совета народных депутатов 
«О внесении изменений в правила землепользования 

и застройки муниципального образования 
город Лакинск, утвержденные решением Совета 
народных депутатов города Лакинска № 118/23 

от 30.12.2009 г., в части изменения вида террито-
риальной зоны на территории, расположенной 

по адресу: г. Лакинск, севернее ул. Суворовская дача»
В соответствии со статьей 14 Федерального Закона от 

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Гра-
достроительным кодексом РФ, Уставом муниципального 
образования город Лакинск  Совет народных депутатов  

РЕШИЛ:              
1. Внести изменения в карту градостроительного зониро-

вания Правил землепользования и застройки муниципаль-
ного образования город Лакинск, утвержденных решением 
Совета народных депутатов города Лакинска  Собинского 
района  Владимирской  области  № 118/23 от 30.12.2009 г. 
(Согласно приложению №1). 

2. Решение вступает в силу с момента официального опу-
бликования в газете.

Глава города     НОВИКОВ В. Б.  
 Приложение №1 

к проекту решения Совета народных 
депутатов города Лакинска

                                            
Изменения в Правила землепользования 

и застройки муниципального образования г. Лакинск
Территория, расположенная по адресу: г. Лакинск, север-

нее ул. Суворовская дача.
Зона, установленная в генеральном плане города Лакин-

ска: Ц – зона административного центра.
Зона, определенная в ПЗЗ: не установлена
Устанавливаемая зона в ПЗЗ: Ц - Центральная обще-

ственно-деловая зона

 Территория, для которой устанавливается зона, ориенти-
ровочной площадью 9000 кв.м.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

Кадастровым инженером  Строговым Андреем Сергееви-
чем, почтовый адрес: 600001, Россия, г. Владимир, ул. Сту-
деная Гора,  д. 3а, оф. 8; e-mail:  andrey-injener@mail.ru; тел. 
89206272304, номер регистрации в государственном ре-
естре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 
- 37204, СНИЛС 137-415-932 65,  выполняются кадастро-
вые работы в отношении земельного участка, расположен-
ного: обл. Владимирская, р-н Собинский, снт Серебряный 
бор, уч. 205,  с кадастровым номером: 33:12:011017:216. 
Заказчиком кадастровых работ является: Булгакова Л. М., 
Россия, г. Москва, ул. Кантемировская, д. 11, кв. 82, тел. 
89032942246. Собрание по поводу согласования местопо-
ложения границ состоится по адресу: обл. Владимирская, 
р-н Собинский, снт Серебряный бор, уч. 205, 26  августа 
2019 г. в 10 часов 00 минут. С проектом межевого плана зе-
мельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Вла-
димир, ул. Студеная гора, д. 3а, оф. 8. Требования о про-
ведении согласования местоположения границ земельных 
участков на местности принимаются с 26 июля  2019 г. по 26 
августа 2019 г., обоснованные возражения о местоположе-
нии границ земельных участков после ознакомления с про-
ектом межевого плана принимаются с 26 июля  2019 г. по 26 
августа 2019 г. по адресу:  г. Владимир, ул. Студеная гора, д. 
3а, оф. 8. Смежные земельные участки, с правообладате-

лями которых требуется согласовать местоположение гра-
ницы: обл. Владимирская, р-н Собинский, МО Колокшан-
ское с/п, снт Серебряный бор, уч-к 186  - 33:12:011017:197, 
уч-к 187 - 33:12:011017:198. При проведении согласования 
местоположения границ при себе необходимо иметь доку-
мент, удостоверяющий личность, а также документы о пра-
вах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 ста-
тьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ 
«О кадастровой деятельности»).

СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ 
СОБИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЯ
                 24.07.2019   № 69/7

О назначении публичных слушаний 
по рассмотрению проекта планировки 

                        и проекта межевания территории  
Рассмотрев представление главы администрации Со-

бинского района, в связи с обращениями граждан, в соот-
ветствии с Градостроительным кодексом Российской Феде-
рации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Порядком организации и прове-
дения публичных слушаний по вопросам в сфере градостро-
ительной деятельности на территории Собинского района, 
утвержденным решением Совета народных депутатов Со-
бинского района от 19.12.2018 № 117/12, руководствуясь 
статьей 24 Устава Собинского района, Совет народных де-
путатов р е ш и л:

1. Назначить проведение публичных слушаний по рассмо-
трению проекта планировки и проекта межевания террито-
рии по объекту  «Газопровод высокого и низкого давления, 
назначение: другие сооружения, протяженность 4637,0 п.м, 
инв. № 614, адрес (местоположение) объекта: Россия, Вла-
димирская область, Собинский р-н, с/о Колокшанский, с. 
Семеновское. (Реконструкция ШРП) Код стройки 53695-17».

2. Публичные слушания провести в соответствии с Гра-
достроительным кодексом Российской Федерации и По-
рядком организации и проведения публичных слушаний по 
вопросам в сфере градостроительной деятельности на тер-
ритории Собинского района, утвержденным решением Со-
вета народных депутатов Собинского района от 19.12.2018 
№ 117/12 в течение трех месяцев с момента оповещения 
жителей муниципального образования о времени и месте их 
проведения до дня опубликования заключения о результа-
тах публичных слушаний.

3. Экспозиции проекта, указанного в пункте 1 настояще-
го решения, провести в течение 38 календарных дней в ад-
министрациях Собинского района по адресу: г. Собинка, ул. 
Садовая, д. 4, 4 этаж и МО Колокшанское Собинского райо-
на по адресу: Собинский район, д. Рукав, д. 2а.

4. Экспозиции открыть в день оповещения жителей о на-
чале публичных слушаний. Режим работы: администрация 
Собинского района - с 08.00 до 12.00, с 13.00 до 17. 00 (по 
рабочим дням), администрация МО Колокшанское Собин-
ского района - с 08.00 до 12.00, с 13.00 до 16.00 (по рабо-
чим дням).

5. Проект, указанный в пункте 1 настоящего решения, раз-
местить на официальном сайте органов местного самоу-
правления Собинского района www.sbnray.ru.

6. Публичные слушания провести в 10.00 часов 06 сентя-
бря 2019 года в администрации МО Колокшанское Собин-
ского района по адресу: Собинский район, д. Рукав, д. 2а. 

7. Определить администрацию Собинского района орга-
ном, уполномоченным на проведение публичных слушаний.

8. Предложения и замечания по вопросу, указанному в 
пункте 1 настоящего решения, вносятся в период проведе-
ния экспозиций:

- в письменной или устной форме в ходе проведения пу-
бличных слушаний;

- в письменной форме в адрес администрации Собинско-
го района по адресу: г. Собинка, ул. Садовая, д. 4, кабинет 
36. Прием письменных предложений прекращается в 17.00 
часов в день, предшествующий дню проведения публичных 
слушаний (с учетом рабочих дней);

- посредством записи в книге (журнале) учета посетите-
лей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на пу-
бличных слушаниях.

9. Решение подлежит опубликованию в газете «Доверие» 
и размещению на официальном сайте муниципального об-
разования Собинский район.

24.07.2019   № 70/7
О передаче полномочий

по осуществлению внешнего
муниципального финансового контроля

   Для осуществления внешнего финансового контроля, 
в целях реализации положений Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации, Устава Владимирской области, Зако-
на Владимирской области «О внесении изменений в Закон 
Владимирской области «О Счетной палате Владимирской 
области» от 10.06.2019 г. № 45-ОЗ, руководствуясь статьей 
24 Устава Собинского района, Совет народных депутатов      
р е ш и л:

1. Обратиться в Счетную палату Владимирской обла-
сти для заключения соглашения о передаче Счетной пала-
те Владимирской области полномочий по осуществлению 
внешнего муниципального финансового контроля в муници-
пальном образовании Собинский район.

2. Заключить соглашение со Счетной палатой Владимир-
ской области о передаче полномочий по осуществлению 
внешнего муниципального финансового контроля в муници-
пальном образовании Собинский район. 

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его приня-
тия и подлежит официальному опубликованию. 

Глава района  О. В. ЛАВРОВ.


